ACA, RF, Reg. 689, f. 44,

Noble en Berenguer Dabella, portantvens de Governador en Cathalunya

Al noble Berenguer Dabella, portantveus de Governador en Cathalunya.
De part den Bercnguer de Codinachs, ete. ... Ja sabets com en mon poder
ha (1) compte per vés retut del offici de la dita Governacié, lo qual per
diverses dubtes fets per mi ¢n la recepcid daquell roman indifinit molt de
temps ha. E jassia que per mi siatls estat request diverses vegades que do-
nissels fi e conclussié al dit vostre compte, axi als dubtes a vés fets com
a la resta de co quen devets tornar ¢ vés agd no haiats curat fer. Per co, de
part del senyor Rey vos man e de la mia vos requir que dins (10) dies
aprés que la present letra vos serd presentada haiats tramés vostre procu
rador bastant en Barchelona denant mi o mon lochtinent apperellat de sa-
tisfer als dubtes dessusdils ¢ a pagar co que tornar devets. En altra ma-
nera certific vés que yo no contrestant abséncia vostra o de vostre procu-
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rador daria certificacié al Tresorer del senyor Rey o del senyor Duc de g¢o
que tornar devets per la resta del dit compte. E no resmenys vos levaria e
abatria de] dit compte totes dates en qué no hagués compliment de caute-
les. Scrita en Barchelona & XXiX dics del mes dabril anno e nativitate Domini
Mocce septuaginto quarto.

152
1379, agost, 20. Barcelona

El rei Pere el Cerimonids cita Bernat Ferrer i Francesc Trepat, loc-
tinent dels Mestres i escriva, respectivament, de les ceques
reials de Valéncia on es bat el flori d'or d'Arags, a fi que es
presentin a Barcelona dins el termini d'un mes i davant del
Mestre Racional, aparellats per retre comptes de [l'arrenda-
ment i de les ceques durant el periode 27-1X-1369 a 30-X-1370.

ACA, C,, Reg. 1.265, f. 20

Petrus, etc, ... Fideli nostro Bernardo Ferrari tenentl locum magistrum
secche nostre ubl cuditur in civitatis Valencie moneta florenorum nostri de
Aragonia nec non Ffrancisco Trepati scriptori secche supradicte salutem et
graciam, dudum ut scitis nobis existentibus in civitate predicta recuperata
per nos ab arrendatoribus antiquis seccha Perpiniani ubi moneta florenorum
apri de Aragonia cudebatur per ordinacionem curie generalis in Cathelonia
apud Dertusam celebrate fuit per nos ipsa seccha arrendata una cum aliis
secchis quas tunc ordinavimus in certis locis dominacionis nostre fidelibus
nostris Petro Blan et Petro de Vallo tunc thesaurarie nostre scriptorii ad o
rum sive pro precio quinquaginta sex solidorum decem denariorum nostre cu-
rie per supranominatos exsolvendorum nobis pro singulis marchis auri fini in
dicta seccha fabricandis et deliberandis quitios ab omnibus expensis inde
fiendis vigore cuius arrendamenti prefat arrendatores tenuerunt seccha su
pradictam et per vos administrari fecerunt per tresdecim menses et X
dies inceptos Xxvil die mensis septembri anni a nativitate domini McccLx
novi et finitos per totum mensem ocfobri anni a nativitate domini mMcocLx
de quibus Lv1 solidis x denariis debebant exsolvi nobis quinguaginta solidos ta-
men et residui vi solid, decem denarii fuerunt per nos concessi dictis arren
datoribus pro eorum laboribus pro eo guare tunc creavimus eos omium
seccharum nostrarum magistros. Et quare per supranominatos et vos ac
Jacobum Marmmayn fuit nobis datum intelligi quod in cudicione dicte mo-
nete aliquid ultra dictos quinguaginia sex solidos decem denarios lucrari non
poterat dando tamen octuaginta duos florenos et medium pro precio cuius
libet marche aunri fini in ipsa seccha immittendi operandi et deliberandi fuit
post modum inventam per experienciam facti quod error intervenit in ipso
compoto tunc facto et nobis in scriptis dato ac penes nos retento et quod
ultra dictam quantitatem vt solidorum X denariorum aliquid lucratum ex-
titit gquod nostre curie pertinet cum nos nil amplius concessissemus magis-
tris predictis ultra sex solidos et x denarios supradictos nec ipsi prout as
suerunt coram nostro Magistro Racionali quidquam inde exire nolunt a no
bis cum ipsi asserant se conlentos sua gracia supradicta, Quare convenit nos
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reparare errores in dapnum nostre curie subsequtos nec non lucrum nostrum
exaustum infuste nostris utilitatibus aplicare ad cuius rei probacionem et
justam conclusionem videndam expedit ut compota per vos [acla super cu-
dicione dicle monete infra lempus superius expressatum videant et per nos
trum Magistrum Racionalem complete recognoscantur ut ipsis recognitis nos
restam Curie nostre debitam ipsa de causa recuperare possimus, Quare vobis
et utrigue vestrum dicimus et mandamus sub péna b orum. morabatinorum
nostre curie adquirendorum quatenus infia unum menses in presentacione
huijus inantea computandum citis in Civitatis Barchinone personaliter vel per
ydoneum procuratorem parati dare dicto nostro Magistro Racionali com-
pota supradicta videlicet uterque vestrum singulos libros consimiles prout
in similibus est Heri consuelum alia certificamus vos quod nos [aceremus
procedi contra vos el bona vestra tam pro exaccione dicte pene quam pro
reddicione dictorum compotum fortiter et districte, Datem Barchinone sub
nosiro sigillo secreto xx die augusti anno a nativitate domini M* CCC* LXX
nona. B. de Val.

Barcholomeus Sirvent mandato regio facto per Racionalem qui eam
misit cum cedula sui sigillo anuli sigillata.

,pro.

153

1379, agost, 20, Barcelona

El rei Pere el Cerimonids cita Bertomeu Cervera i Bernat Aybrini,
Hoctinent de Mestre i escriva, respectivament, de la ceca de la
vila de Perpinya, a fi que compareguin, dins d'un termini pre-
fixat, davant del Mestre Racional, preparats per retreli els
comptes dels florins d'or d'Aragd batuts en els periodes 1-XI-
1370 a 30-X-1372 i 15-V-1373 a I5-V-1374,

ACA, C., Reg. 1.265, f-19.

Petrus, ete. ... ffidelibus nostris Barcholomeo Cervera tenenti locum
Magistri in seccha ville Perpinjani/ ubi cuditur moneta florenorum auri de
Aragonia necnon Bernardo Aybrint scriptorl secche predicte, salutem et gra-
ciam. Cum nos ex causa velimus tradi per vos [ideli Consiliario nostro Be
rengario de Relato Magistro Racionali Curle nostre compota facta per vos
dictum Bartholomeum tanquam locumtenentem magistri et per vos dictum
Bernardum ut scriptorem secche supradicte in tribus annis duobus videlicet
inceptis prima die novembris amnmi a Nativitate domini Mcooixx et finitis ul-
tima die octobri anni a nativitate domini MCCCLXX secundi et altero incepto
xv die mensis madii anni a Nativitate domini Mcccrxxinn et finito xv die
madii anni tunc sequentis McccLxxmm quibus Petrus Blan et Perpinianus
Blan eius filius tenuerunt arrendatas omnes secchas nostras ubl cuditur me-
neta florenorum auri de Aragonia videlicet de fabricacione monete predicte
que cussa fuit infra tres annos predictos vigore arrendamentorum per nos
faclorum superius nominatis, Ideirco vobis et utrique vestrum dicimus et
mandamus sub pena b erum. morabetinorum auri nostre curie adquirendo-
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rum quatenus vos dictus Barcholomeus Cervera infra xv dies personali-
ter, et vos dictus Bernardus Aybrini personaliter vel per procuratorem infra
unum mensem @ presentaciong huins in antea numerandum compereatis co-
ram dicto nostro magistro Racionali tradituri sibi omnia compota cudicionis
monete prefate videlicet ea que per vos dictum Bartholomeum Cervera tan-
gquam locumtenentemn magistri et éa que per vos dictum Bernardum ut sarip-
torem prefatam facta et ardinata fuerunt racione cudicionis dicte moneta
florenorum in tribus annis superius expressatis hocque non muletis seu diffe-
ratis aliqua racione. Alia significamus vobis quod per portarium nostrum
firet execucl contra vos et bona vestra racione pene iamdicte. Et nichilo-
minus compelleret vos et utrumgue vestrum ad dandum compota supradicta
fortiter et districte, Datum Barchinone sub nostro sigillo secreto xx die Au-
gusti anno a Nativitate Domini sm®coc® 1xx® 1x* B, de Val.